
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 81 del 15-10-2014 
 

 

Oggetto: Selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Collaboratore amministrativo a tempo indeterminato e orario 
parziale. Cat. B3  . Approvazione atti concorsulai e graduatoria 
finale di merito. Nomina del vincitore. 

 
        PREMESSO CHE: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché la relazione 
previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 

- con delibera n° 53 del 19.05.2014 la Giunta Comun ale ha approvato il PEG per il 
2014 , disponendo  l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e   
individuando  i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

- con decreto sindacale n. 1 del 04/01/2014, è stata nominata responsabile del 
Servizio Affari generali e personale la Dott.ssa Valeria Atzeni; 

 VISTo il vigente C.C.N.EE.LL.; 
 

VISTE le deliberazioni di G.C.: 
 
- n. 7 del 24.1.2014 "Ricognizione annuale delle eccedenze di personale ai 
sensi dell'art. 33 c.1 D.Lgs. n. 165/2011; 
- n. 8 del 24.01.2014 con la quale è stata rideterminata la P.O. dell'Ente per il 
triennio 2014/2016 e quale risulta vacante, tra l'altro, n. 1 posto di "Collaboratore 
amrm.vo" part-time, a seguito del pensionamento nell'anno 2013, del titolare; 
- n. 11 del 30.01.2014 con la quale si approva il programma triennale del 
fabbisogno del personale per gli anni 2014-2015-2016 e il piano annuale delle 
assunzioni per l'anno 2014; 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 15-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
 DATO atto che nel citato piano annuale è stata prevista l'assunzione di n. 1 
Collaboratore amministrativo part-time per 15 ore settimanali; 
 
      VISTA la propria   determinazione n. 12 del 17.02.2014  con la quale si è 
indetta  la procedura di mobilità volontaria prevista dall'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;  
 
 VISTA la propria determinazione n. 21 del 19.03.2014 con la quale si approva 
il verbale di gara rimesso dalla Commissione giudicatrice e si prende atto dell'esito 
negativo della procedura; 
 
 RILEVATO che , ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e smi sono 
state inoltrate formali comunicazioni al Dipartimento delle Funzione Pubblica e alle 
apposite strutture regionali e provinciali, al fine di rendere possibile l'assorbimento di 
dipendenti pubblici in esubero; 
 

DATO atto che entro la scadenza prevista per legge, gli Enti suddetti non 
hanno trasmesso alcuna comunicazione, per cui la stessa   procedura può ritenersi 
conclusa; 
 
 VISTA la propria determinazione n. 22 del 20.03.2014 con la quale si indice la 
selezione pubblica,  per esami, per l'assunzione del Collaboratore amministrativo cat. 
B3, a t.d. e orario parziale per 15 ore settimanali, nel rispetto dei limiti di spesa 
previsti dalle leggi in materia; 
 
      VISTO il bando di selezione allegato al suddetto atto e pubblicato sul Sito 
Internet istituzionale dell’Ente e nella G.U. della  Repubblica – serie speciale – 
concorsi ed esami n. 26 del 1.4.2014; 
 
 VISTE  le proprie determinazioni :   
 

- N. 34 del 4.4.2014 con la quale si nomina la Commissione giudicatrice 
della selezione; 

- N. 46 del 24.4.2014 con la quale si modifica l’art. 3 lett. c) del bando di 
selezione e si spostano i termini di scadenza per la presentazione delle 
domande, dal 2 al 17 maggio 2014; 

- N. 57 del 28.5.2014 con la quale si approva l’elenco di candidati  ammessi 
alla selezione in oggetto; 

 
ACCERTATO che la prova scritta e la prova orale si sono svolte, 

rispettivamente in data 24 luglio 2014 e   8 ottobre 2014; 
 
RILEVATO che la Commissione giudicatrice, ultimati i lavori, ha rimesso i  

seguenti verbali: n. 1 del 28.05.2014, n. 2 del 24.06.2014,  n. 3 del 21.07.2014,  n. 4 
del  28.07.2014,  n. 5 del  01.09.2014, n. 6 del  10.09.2014 e  n. 7 del 8.10.2014. 
 
 CONSTATATA la regolarità formale della procedura concorsuale espletata  
dalla Commissione giudicatrice,  e degli atti formati dalla stessa ; 
 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 15-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 VISTA la graduatoria di merito predisposta dalla stessa Commissione 
esaminatrice,   verificata la legittimità della stessa e ravvisata la necessità di 
procedere alla sua approvazione unitamente ai verbali rimessi dalla stessa 
Commissione; 
 
 RILEVATO che vincitrice della selezione risulta essere la Sig.ra Ligas 
Andreana; 
 
 DATO atto che , come previsto all’art. 13 del bando di selezione, il vincitore 
del concorso   sarà invitato a stipulare il contratto individuale di lavoro ai sensi del 
vigente C.C.N.L. Comparto Regione e Enti Locali, previa dimostrazione del possesso 
dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione, con le modalità  indicate 
dall’Amministrazione.  

 
 ATTESo che lo stesso inoltre sarà invitato a produrre,  a pena di decadenza 
dalla nomina, esclusivamente la documentazione relativa al possesso dei requisiti 
che risultassero non accertabili d’ufficio da parte del Comune di Serdiana. 
 
 VERIFICATA la permanenza delle condizioni per l’assunzione, come indicato 
negli atti di programmazione; 
 
 VISTo il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 VISTO il vigente C.C.N.L – comparto Regioni Autonomie locali ; 
 
 VISTO il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi; 
 
 DATO ATTO che la presente determinazione viene rimessa al RUR per il visto 
di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto delle premesse; 
 
1. Di approvare i verbali dal n. 1 al n. 7 rimessi dalla Commissione giudicatrice 

della selezione pubblica per esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Collaboratore amministrativo cat. B3 a tempo indeterminato e orario parziale 
(n. 15 ore settimanali); 

 
2. Di approvare la seguente graduatoria finale di merito, ,che viene pubblicata 

all’albo pretorio on line sul Sito web istituzionale del Comune ; 
 

Nome e cognome 
candidato   

Prova scritta (in 
trentesimi) 

Prova orale (in 
trentesimi) 

Punteggio 
complessivo finale 

Ligas Andreana 23,5/30 30/30 53,5 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 15-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.4 

Porru Liana 26/30 24/30 50,00 

Mameli Elisa 24/30 23/30 47,00 

Esu Rita Luisa 23/30 22/30 45,00 

Usai Andrea 21/30 21/30 42,0 

 
 

3. Di dichiarare vincitrice della selezione pubblica in oggetto, la Sig.ra LIGAS 
ANDREANA , prima classificata, come risulta dalla stessa  graduatoria finale 
di merito formata dalla Commissione giudicatrice; 
 

4. Di procedere all’assunzione della vincitrice, previa verifica del possesso dei 
requisiti prescritti dal bando per l’assunzione e stipula del contratto individuale 
di lavoro, con decorrenza dal   3 novembre 2014. 
 

5. Di dare atto che alla vincitrice verrà attribuito il trattamento economico 
corrispondente alla Cat. B3, posizione economica B3, secondo le norme 
contrattuali vigenti, 
 

6. Di dare atto che la spesa pari a € 1.912,71 viene imputata ai capp. 
1211,1212,1218 del bilancio comunale.  
 

7.  Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai 
sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 

8. Di disporre, con separato provvedimento , la liquidazione del compenso alla 
Commissione giudicatrice. 
 

 
 
      
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  15-10-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


